¹⁶ Tamże, s. 195. Por. odpowiedni ustęp *Historii kościelnej*: „Qui cum venissent, primo admonuit eos, ut virtutem dilectionis et pacis ad invicem et ad omnes fideles servarent; instituta quoque disciplinæ regularis, quæ vel

W kronice dziejów zakonu benedyktyńskiego Bobowczyka Owin, „prosty, ale dobry mnich”, zyskuje miano świętego¹⁷ dzięki dokonany w życiu radykalnym wyborom. Krótka charakterystyka bohatera powiela schemat znany z *Historii kościelnej* oraz biografii biskupa Ceaddy Piotra Skargi, identyczne jest także jej przesłanie – doskonałość chrześcijańska może osiągnąć każdy, kto wyrzeka się świata i ziemskich wartości:

„(...) jeden wielkiej cnoty Owinus, choć ręczne roboty odprawujący brat, bo ten szczerym sercem, świat podeptał u królowej Edyltrydy bywszy i przyszedł w protej sukni do klasztoru, z siekie-

ab ipso didicissent et in ipso vidissent, vel in patrum præcedentium factis sive dictis invenissent, indefessa instantia sequerentur. Deinde subjunxit diem sui obitus jam proxime instare. *Namque hospes, inquit, ille amabilis, qui fratres nostros visitare solebat, ad me quoque hodie venire, meque de seculo evocare, dignatus est. Propter quod revertentes ad ecclesiam dicite fratribus, ut et meum exitum Domino precibus commendent (...).* Cumque hæc et hujusmodi plura loquertur, atque illi, percepta ejus benedictione, jam multum tristes exiissent, rediit ipse solus, qui carmen cœleste audierat, et prosterrens se in terram, *Obsecro, inquit, pater, licet aliquid interrogare?* – *Interroga, inquit, quod vis.* At ille, *Obsecro, inquit, ut dicas quod erat canticum illud lætantium, quod audivi, venientium de cœlis super oratorium hoc, et post tempus redeuntium ad cœlos?* Respondit ille, *Si vocem carminis audiisti, et cœlestes supervenire cœtus cognovisti, præcipio tibi in nomine Domini, ne hoc cuiquam ante meum obitum dicas. Revera autem angelorum fuere spiritus, qui me ad cœlestia, quæ semper amabam ac desiderabam, præmia vocare venerunt, et post dies septem se redituros, ac me secum adducturos esse, promiserunt.* Quod quidem ita, ut dictum ei erat, opere completum est. Nam confestim languore corporis tactus est, et hoc per dies ingravescente, septimo, ut promissum ei fuerat, die, postquam obitum suum Dominici corporis et sanguinis perceptione munivit, soluta ab ergastulo corporis anima sancta, ducentibus, ut credi fas est, angelis comitibus, aeterna gaudia petivit”. Zob. *The Complete Works...*, dz. cyt., s. 18 i 20.

¹⁷ W indeksie osobowym zamieszczonym na początku dzieła bohater figuruje jako „Owin święty”. Zob. J.W. Bobowczyk, dz. cyt. (brak paginacji).